Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)
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Jalisco -
GOBIERNO DEL ESTADO Del 1o de enero al 30 de junio de 2021

"Cifras Preliminares"

Egresos

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacidn, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocion y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucidn jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

124,280,890,782

3,829,142,241
3,719,116,758
110,025,483
87,654,406,200
77,011,962,060
0

492,831,608
1,654,475,408
1,279,533,483

0

2,865,523
7,212,738,118
5,296,348,258

4,623,721,997
672,626,261

0

154,167,989
104,167,989
50,000,000

0

0
0
0

0
7,371,788,547
7,371,788,547

17,526,010,222
2,449,027,325

0

124,280,890,782

7,936,612,202

111,800,530
29,498,289
82,302,241

6,938,006,991

569,209,057

0
18,009,400

121,727,695

34,031,234

0

8,194,505
6,186,835,101
227,078,743

215,262,976
11,815,767
0
14,718,225
15,258,225
-540,000

0

0
0
0

0

346,814
346,814
36,580,087
608,080,813
0

7,936,612,202

132,217,502,984

3,940,942,771
3,748,615,046
192,327,724
94,592,413,191
77,581,171,117
0

510,841,008
1,776,203,103
1,313,564,717

0

11,060,028
13,399,573,219
5,523,427,001

4,838,984,973
684,442,028

0

168,886,214
119,426,214
49,460,000

0

0
0
0

0
7,372,135,361
7,372,135,361

17,562,590,309
3,057,108,137

0

132,217,502,984

61,621,316,410

1,782,309,362
1,713,905,235
68,404,127
41,783,349,045
34,829,143,416
0

199,490,215
572,522,087
658,065,154

0

9,601,525
5,514,526,649
2,795,002,270

2,472,895,871
322,106,399
0

60,893,166
60,893,166

0

0
0
0
0

0
3,866,895,890
3,866,895,890
9,554,553,282
1,778,313,394

0

61,621,316,410

61,102,405,695

1,718,312,645
1,663,859,474
54,453,171
41,387,742,649
34,641,423,231
0

194,135,712
556,023,160
655,653,953

0

6,089,130
5,334,417,462
2,736,486,981

2,416,608,233
319,878,748
0

60,251,654
60,251,654

0

o o oo

0
3,866,895,890
3,866,895,890
9,554,553,282
1,778,162,594

0

61,102,405,695

70,596,186,574

2,158,633,409
2,034,709,811
123,923,598
52,809,064,146
42,752,027,701
0

311,350,793
1,203,681,015
655,499,563

0

1,458,503
7,885,046,571
2,728,424,731

2,366,089,102
362,335,629

0

107,993,047
58,533,047
49,460,000

0

0
0
0

0
3,505,239,471
3,505,239,471
8,008,037,027
1,278,794,743

0

70,596,186,574




